

# 2024 M. PRIĖMIMO Į LIETUVOS AUKŠTĄJĄ JŪREIVYSTĖS MOKYKLĄ KRITERIJAI

## I SKYRIUS STUDIJŲ PROGRAMOS

1. Asmenų, stojančių 2024 m. į LAJM, priėmimas vykdomas centralizuotai.
2. Priėmimas 2024 m. vykdomas į 1 lentelėje pateiktas koleginių studijų programas.

1 lentelė

Studijų programos kodas	Studijų programa	Studijų forma ir tvarkaraščio forma	Studijų trukmė	Studijų krypčių grupė	Kvalifikacinio laipsnio pavadinimas
6531FX008	Jūrų laivavedyba	NL (dieninė) <sup>1</sup>	4 m.	Technologijų mokslai	Technologijų mokslų profesinis bakalauras, laivavedys
		IŠT (sesijinė) <sup>2</sup>	4,5-6 m. <sup>5</sup>		
6531FX009	Jūrų transporto logistikos technologijos (specializacijos <sup>4</sup> : Muitinės procedūros; Jūrų transporto logistika	NL (dieninė)	3 m.	Technologijų mokslai	Technologijų mokslų profesinis bakalauras
		NL (sesijinė) <sup>3</sup>			
6531EX045	Laivų energetinių įrenginių eksploatavimas (specializacija <sup>4,6</sup> : Laivų energetinių įrenginių eksploatavimas; Laivų ir laivų energetinių įrenginių remontas)	NL (dieninė)	4 m.	Inžinerijos mokslai	Inžinerijos mokslų profesinis bakalauras, laivų mechanikas inžinierius
		IŠT (sesijinė)	4,5-6 m. <sup>5</sup>		
6531EX046	Laivų elektros įrenginių eksploatavimas	NL (dieninė)	3,5 m.	Inžinerijos mokslai	Inžinerijos mokslų profesinis bakalauras, laivų elektromechanikas inžinierius
	Laivų elektros įrenginių <sup>4</sup> eksploatavimas	IŠT (sesijinė)	4-5 m. <sup>7</sup>		
6531EX-----	<i>Uosto ir laivybos inžinerinis valdymas<sup>7</sup></i>	NL (dieninė)	3 m.	Inžinerijos mokslai	Inžinerijos mokslų profesinis bakalauras

### Paaiškinimai:

<sup>1</sup> NL (dieninė) – nuolatinės studijos su dienine tvarkaraščio forma (akademinei užsiėmimai vyksta dienos metu darbo dienomis).

<sup>2</sup> IŠT (sesijinė) – ištęstinės studijos su sesijine tvarkaraščio forma (akademinei užsiėmimai vyksta periodinėmis sesijomis, kurių metu darbas organizuojamas darbo dienomis ir savaitgaliais nuo 8 iki 20 val.).

<sup>3</sup> NL (sesijinė) – nuolatinės studijos su sesijine tvarkaraščio forma (akademinei užsiėmimai vyksta kas antrą penktadienį (nuo 14 iki 20 valandos), šeštadienį (nuo 9 iki 17 valandos)).

<sup>4</sup> Specializacija vykdoma esant ne mažesniai kaip 5 specializaciją pasirinkusių studentų skaičiui.

<sup>5</sup> Ištęstinių studijų formos programų pažangiems studentams sudaroma galimybė studijas baigti per trumpesnę laiką.

<sup>6</sup> Pasirinkus specializaciją „Laivų ir laivų energetinių įrenginių remontas“ – studijų trukmė 3 metai, profesinė kvalifikacija nesuteikiama.

<sup>7</sup> Priėmimas bus vykdomas, jei iki priėmimo pradžios studijų programa bus įregistruota Studijų programų registre.

**II SKYRIUS**  
**MINIMALŪS RODIKLIAI IR PRETENDAVIMAS Į VALSTYBĖS FINANSUOJAMĄ STUDIJŲ VIETĄ, VALSTYBĖS NEFINANSUOJAMĄ STUDIJŲ VIETĄ BEI PRETENDAVIMAS Į STUDIJŲ STIPENDIJĄ**

3. Į aukštosios mokyklos pirmosios pakopos studijas konkurso būdu priimami asmenys, turintys ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir išlaikę ne mažiau kaip tris valstybinius brandos egzaminus: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir stojančiojo pasirinktą egzaminą, kurių įvertinimų aritmetinis vidurkis prilygsta brandos egzaminų programose nustatytam patenkinamam mokymosi pasiekimų lygiui, jeigu stojama į kolegines studijas.

4. Asmenims, vidurinį išsilavinimą įgijusiems iki 2023 m. įskaitytinai, taikomi jų vidurinio išsilavinimo įgijimo metais švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyti minimalūs reikalavimai.

5. Minimalūs reikalavimai stojantiesiems nurodyti 2 lentelėje.

2 lentelė

Vidurinio išsilavinimo įgijimo metai	Į valstybės finansuojamas vietas			Į valstybės nefinansuojamas vietas
	Lietuvių k. ir literatūros VBE <sup>1</sup>	Užsienio kalbos VBE <sup>2</sup> /nuo 2021 m. – laisvai pasirenkamo dalyko VBE	Matematikos VBE	
2024	Išlaikyti trys VBE: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir laisvai pasirenkamo dalyko, kurių įvertinimų aritmetinis vidurkis švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka prilygsta brandos egzaminų programose nustatytam patenkinamam mokymosi pasiekimų lygiui.			
2023, 2022 ir 2021	Išlaikyti trys VBE: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir laisvai pasirenkamo dalyko. Pakanka visų šių egzaminų minimalios išlaikymo ribos – 16 balų. Penkių dalykų geriausių metinių pažymių aritmetinis vidurkis turi būti ne mažesnis negu 6 balai. <a href="#">(LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017-08-30 įsakymas Nr. V-661, 2020-02-04 redakcija)</a>			<a href="#">Išlaikytas bent vienas VBE ir pasiektas minimalus konkursinis balas</a>
2019 ir 2020	Išlaikyti visų trijų dalykų VBE; Penkių dalykų geriausių metinių pažymių aritmetinis vidurkis turi būti ne mažesnis negu 6 balai. <a href="#">(LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017-08-30 įsakymas Nr. V-661, 2020-02-04 redakcija)</a>			<a href="#">Išlaikytas bent vienas VBE ir pasiektas minimalus konkursinis balas</a>
2018 <sup>3</sup>	Išlaikytas VBE arba MBE <sup>4</sup>	Išlaikytas VBE	Ne mažiau kaip 25 balais išlaikytas VBE	Minimalūs reikalavimai netaikomi, pakanka turėti vidurinį išsilavinimą
2017			Išlaikytas VBE	
2016				
2015			Neprivalomas	
2014	Minimalūs reikalavimai netaikomi, pakanka turėti vidurinį išsilavinimą			

*Paaiškinimai:*

<sup>1</sup> VBE – valstybinis brandos egzaminas.

<sup>2</sup> Vietoje užsienio k. VBE gali būti įskaitomas tarptautinis užsienio k. egzaminas.

<sup>3</sup> 2018 m. abiturientams gali būti taikomi 2018 m. reikalavimai arba 2019 ir 2020 metų abiturientams nustatyti reikalavimai. Automatiškai imamas stojančiajam palankiausias variantas.

<sup>4</sup> MBE – mokyklinis brandos egzaminas.

6. Į pirmosios pakopos valstybės finansuojamų studijų vietų studijų programas gali būti priimti asmenys, kurių konkursinis balas yra ne žemesnis kaip Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytas mažiausias konkursinis balas.

7. Konkursinio balo reikalavimas į valstybės finansuojamas vietas netaikomas stojantiejiems, kurie yra atleisti nuo brandos egzaminų dėl ligų, nurodytų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2003 m. sausio 8 d. įsakyme Nr. V-11/18 „Dėl Ligu, galinčių būti pagrindu atleisti asmenis nuo brandos egzaminų, sąrašo patvirtinimo“ ([V-11/18 Dėl Ligu, galinčių būti pagrindu atleisti asmenis nuo brandos egzaminų, sąrašo patvirtinimo \(e-tar.lt\)](#)).

8. Užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas vidurinį arba jam lygiavertį išsilavinimą (kvalifikaciją) įgiję asmenys priimami konkursinėse eilėse nustatyta tvarka į valstybės finansuojamas studijų vietas arba jiems skiriamos studijų stipendijos vadovaujantis Užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas išsilavinimą įgijusių asmenų konkuravimo dėl priėmimo į valstybės finansuojamas studijų aukštosiose mokyklose vietas tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. V-932 „Dėl Užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas išsilavinimą įgijusių asmenų konkuravimo dėl priėmimo į valstybės finansuojamas studijų aukštosiose mokyklose vietas tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka.

### III SKYRIUS

#### STOJANČIŪJŲ ATRANKA IR KONKURSINIO BALO SUDARYMO KRITERIJAI

9. Centralizuotas stojančiųjų į aukštąsias mokyklas, dalyvaujančių konkursinėse eilėse, priėmimo koordinavimas (toliau – priėmimas) vykdomas švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.

10. **Konkursinis balas** – vienintelis rodiklis, kuris nulemia stojančiojo vietą konkursinėje eilėje ir kvietimą studijuoti pagal vieną iš pasirinktų pageidavimų.

11. Stojančiųjų į LAJM 2024 metais konkursinių mokomųjų dalykų pagal studijų kryptis sąrašas sudarytas vadovaujantis Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos prezidento 2021 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-7 „Dėl 2023 ir 2024 metais stojančiųjų į kolegines studijas konkursinių mokomųjų dalykų pagal studijų kryptis sąrašo tvirtinimo“ ([https://lamabpo.lt/wp-content/uploads/2022/01/LKDK\\_2023\\_2024-1.pdf](https://lamabpo.lt/wp-content/uploads/2022/01/LKDK_2023_2024-1.pdf)) ir pateikiamas 3 lentelėje.

## Stojančiųjų į LAJM 2024 metais konkursinių mokomųjų dalykų pagal studijų kryptis sąrašas

Studijų kryptis arba krypčių grupė, studijų programa	Konkursiniai dalykai ir jų svertiniai koeficientai					
	pirmasis dalykas	svertinis koeficientas	antrasis dalykas	svertinis koeficientas	trečiojo dalyko, nesutampančio su kitais dalykais, svertinis koeficientas	lietuvių kalbos ir literatūros svertinis koeficientas
<b>TECHNOLOGIJŲ MOKSLAI (F04 Jūrų technologijos)</b>						
<b>Jūrų laivavedyba</b>	Matematika	0,4	fizika arba chemija, arba informacinės technologijos, arba biologija, arba geografija	0,2	0,2	0,2
<b>Jūrų transporto logistikos technologijos</b>						
<b>INŽINERIJOS MOKSLAI (E07 Jūrų inžinerija)</b>						
<b>Laivų energetinių įrenginių eksploatavimas</b>	Matematika	0,4	fizika arba chemija, arba informacinės technologijos, arba biologija, arba geografija	0,2	0,2	0,2
<b>Laivų elektros įrenginių eksploatavimas</b>						
<b>Uosto ir laivybos inžinerinis valdymas</b>						

**IV SKYRIUS**  
**BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS**

12. Konsultavimas priėmimo klausimais teikiamas tel. (+370 46) 397 248, +370 687 55787, el. paštas: priemimas@lajm.lt, prieiga internete <https://lajm.lt/lt/stojantiesiems/priemimas/>

13. Priėmimo kriterijai skelbiami LAJM internetinėje svetainėje [www.lajm.lt](http://www.lajm.lt).